
 

CIA. DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE
PROCEMPA

Setor de Licitações Eletrônicas
 

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO (13.191/09)

EDITAL: 0024/2022    PROCESSO: 21.12.000001487-2
 

Em 18/11/2022, às 14:30 horas, na COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE - PROCEMPA, sito à
AVENIDA IPIRANGA - PORTO ALEGRE - RS, na Sala de Pregão, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) deste órgão e respectivos membros da
Equipe de apoio, designados pelo ato n.º 101/2022, publicado em 16/09/2022, para os procedimentos inerentes a sessão em epígrafe.

Ato normativo: LEI ESTADUAL Nº 13.191, DE 30 DE JUNHO DE 2009.

Tempo mínimo entre lances: 3 segundos

Tempo mínimo entre lances da própria empresa: 10 segundos

Tipo de Objeto: Bens

Objeto: Pregão Eletrônico (13.191/09) - Contratação para aquisição Storage All Flasch conforme descrição do referido edital

Habilitação: extrassistema

Recurso Administrativo: junto ao órgão promotor da licitação

O(A) Pregoeiro(a), após o procedimento de abertura, exame das propostas iniciais de preços apresentadas e, a partir do horário previsto
no Edital, iniciou a sessão pública de disputa na modalidade de pregão eletrônico (13.191/09), com a divulgação das propostas de preços
e em perfeita consonância com as especificações e condições de fornecimento detalhadas no Edital. Aberta a etapa competitiva, foi
considerado como primeiro lance a proposta inicial de melhor valor e iniciou-se a fase de lances. Ao final do prazo previsto no Edital,
acrescido do tempo randômico (de 1 a 30 minutos) gerado automaticamente pelo sistema, foi encerrada a fase de disputa, classificando
os fornecedores pela oferta de lances de melhor valor.

 
Eventos
Evento Data / Hora Usuário Observação

Novo documento anexo
publicado

13/12/2022
10:20:04

ENIO MARQUES
JUNIOR

Arquivo: Prorrogação Final Prazo Recurso PE 024/2022

Novo documento anexo
publicado

09/12/2022
16:49:16

ENIO MARQUES
JUNIOR

Arquivo: Doc. 13/20 - ECC - Habilitação O2 Soluções

Documento anexo removido 09/12/2022
16:48:24

ENIO MARQUES
JUNIOR

Arquivo: Doc. 13/20 - Diagrama - Habilitação O2 Soluções

Novo documento anexo
publicado

09/12/2022
16:43:08

ENIO MARQUES
JUNIOR

Arquivo: Doc. 12/20 - Diagrama - Habilitação O2 Soluçoes

Novo documento anexo
publicado

09/12/2022
16:34:19

ENIO MARQUES
JUNIOR

Arquivo: Informação Prorrogação Prazo recursal

Documento anexo removido 09/12/2022
16:22:40

ENIO MARQUES
JUNIOR

Arquivo: Informação Prorrogação Prazo Recursal

Novo documento anexo
publicado

09/12/2022
16:20:59

ENIO MARQUES
JUNIOR

Arquivo: Informação Prorrogação Prazo Recursal

Novo documento anexo
publicado

09/12/2022
16:05:25

ENIO MARQUES
JUNIOR

Arquivo: Doc. 20/20 - Worklosd - Habilitação 02 Soluções

Novo documento anexo
publicado

09/12/2022
16:01:47

ENIO MARQUES
JUNIOR

Arquivo: Doc. 19/20 0 System - Habilitação O2 Soluções

Novo documento anexo
publicado

09/12/2022
15:58:25

ENIO MARQUES
JUNIOR

Arquivo: Doc 18/20 - modeller - Habilitação O2 Soluções

Documento anexo removido 09/12/2022
15:57:21

ENIO MARQUES
JUNIOR

Arquivo: Doc. 19/20 - modeller - Habilitação O2 Soluções

Novo documento anexo
publicado

09/12/2022
15:57:12

ENIO MARQUES
JUNIOR

Arquivo: Doc. 19/20 - modeller - Habilitação O2 Soluções

Novo documento anexo
publicado

09/12/2022
15:47:05

ENIO MARQUES
JUNIOR

Arquivo: Doc. 17/20 - Latência - Habilitação O2 Soluções

Novo documento anexo
publicado

09/12/2022
15:44:28

ENIO MARQUES
JUNIOR

Arquivo: Doc. 16/20 - Capacity - Habilitação O2 Soluções

Novo documento anexo
publicado

09/12/2022
15:41:00

ENIO MARQUES
JUNIOR

Arquivo: Doc. 15/20 - Adaptes Habilitação O2 Soluções

Novo documento anexo
publicado

09/12/2022
15:37:21

ENIO MARQUES
JUNIOR

Arquivo: Doc. 14-20 - PAP-7300V2M - Habilitação O2 Soluções



Novo documento anexo
publicado

09/12/2022
15:10:38

ENIO MARQUES
JUNIOR

Arquivo: Doc. 13/20 - Diagrama - Habilitação O2 Soluções

Novo documento anexo
publicado

09/12/2022
15:09:29

ENIO MARQUES
JUNIOR

Arquivo: Doc. 11/20 - Declaração IBM Snapshots - Habilitação
O2 Soluções

Documento anexo removido 09/12/2022
15:08:01

ENIO MARQUES
JUNIOR

Arquivo: Doc. 12/20 - Declaração IBM Snapshots - Habilitação
O2 Soluções

Novo documento anexo
publicado

09/12/2022
15:07:52

ENIO MARQUES
JUNIOR

Arquivo: Doc. 12/20 - Declaração IBM Snapshots - Habilitação
O2 Soluções

Novo documento anexo
publicado

09/12/2022
15:06:09

ENIO MARQUES
JUNIOR

Arquivo: Doc. 10/20 - Proposta - Habilitação O2 Soluções

Novo documento anexo
publicado

09/12/2022
15:03:59

ENIO MARQUES
JUNIOR

Arquivo: Doc. 9/20 - Workload - Habilitação O2 Soluções

Novo documento anexo
publicado

09/12/2022
14:58:57

ENIO MARQUES
JUNIOR

Arquivo: Doc. 8-20 - System - Habilitação O2 Soluções

Novo documento anexo
publicado

09/12/2022
12:00:13

ENIO MARQUES
JUNIOR

Arquivo: Doc. 7/20 - PAP 7300 - Habilitação O2 Soluções

Novo documento anexo
publicado

09/12/2022
11:53:13

ENIO MARQUES
JUNIOR

Arquivo: Doc. 6/20 - Modeller - Habilitação O2 Soluções

Novo documento anexo
publicado

09/12/2022
11:46:35

ENIO MARQUES
JUNIOR

Arquivo: Doc. 5/20 - Latência - Habilitação 02 Soluções

Documento anexo removido 09/12/2022
11:41:15

ENIO MARQUES
JUNIOR

Arquivo: Doc. 4/20 - Capacity - Habilitação 02 Soluções

Novo documento anexo
publicado

09/12/2022
11:41:00

ENIO MARQUES
JUNIOR

Arquivo: Doc. 4/20 - Capacity - Habilitação 02 Soluções

Novo documento anexo
publicado

09/12/2022
11:39:42

ENIO MARQUES
JUNIOR

Arquivo: Doc. 4/20 - Capacity - Habilitação O2 Soluções

Novo documento anexo
publicado

09/12/2022
11:34:05

ENIO MARQUES
JUNIOR

Arquivo: Doc. 3/20 - Adapters - Habilitação O2 Soluçoes

Novo documento anexo
publicado

09/12/2022
11:33:13

ENIO MARQUES
JUNIOR

Arquivo: Doc. 2/20 - Habilitação O2 Soluções

Novo documento anexo
publicado

09/12/2022
11:32:23

ENIO MARQUES
JUNIOR

Arquivo: Doc. 1/20 - Habilitação 02 Soluções

Documento anexo removido 09/12/2022
11:18:58

ENIO MARQUES
JUNIOR

Arquivo: Doc. 02/20 - Habilitação O2 Soluções

Documento anexo removido 09/12/2022
11:18:53

ENIO MARQUES
JUNIOR

Arquivo: Doc. 01/20 - Habilitação O2 Soluções

Novo documento anexo
publicado

09/12/2022
11:12:13

ENIO MARQUES
JUNIOR

Arquivo: Doc. 02/20 - Habilitação O2 Soluções

Novo documento anexo
publicado

09/12/2022
11:11:08

ENIO MARQUES
JUNIOR

Arquivo: Doc. 01/20 - Habilitação O2 Soluções

Documento anexo removido 09/12/2022
10:56:37

ENIO MARQUES
JUNIOR

Arquivo: Anexo Proposta O2 Soluções

Novo documento anexo
publicado

09/12/2022
08:28:39

ENIO MARQUES
JUNIOR

Arquivo: Informação disponibilização Documentação O2
Soluções

Documento anexo removido 09/12/2022
08:26:34

ENIO MARQUES
JUNIOR

Arquivo: ANEXO-Parte 1/2 - Documentação Habilitação O2
Soluções

Documento anexo removido 09/12/2022
08:26:29

ENIO MARQUES
JUNIOR

Arquivo: ANEXO-Parte 2/2 - Documentação Habilitação O2
Soluções

Novo documento anexo
publicado

08/12/2022
15:53:29

ENIO MARQUES
JUNIOR

Arquivo: Anexo Proposta O2 Soluções

Novo documento anexo
publicado

08/12/2022
10:16:56

ENIO MARQUES
JUNIOR

Arquivo: ANEXO-Parte 2/2 - Documentação Habilitação O2
Soluções

Novo documento anexo
publicado

08/12/2022
10:15:25

ENIO MARQUES
JUNIOR

Arquivo: ANEXO-Parte 1/2 - Documentação Habilitação O2
Soluções

Documento anexo removido 21/11/2022
16:24:48

ENIO MARQUES
JUNIOR

Arquivo: Esclarecimentos PE 024/2022

Novo documento anexo
publicado

21/11/2022
16:24:31

ENIO MARQUES
JUNIOR

Arquivo: Esclarecimentos PE 024/2022

Documento anexo removido 18/11/2022
12:08:43

ENIO MARQUES
JUNIOR

Arquivo: Esclarecimentos 1 à 30

Novo documento anexo
publicado

18/11/2022
12:08:30

ENIO MARQUES
JUNIOR

Arquivo: Esclarecimentos PE 024/2022

Documento anexo removido 18/11/2022
10:53:19

ENIO MARQUES
JUNIOR

Arquivo: Esclarecimentos 1 à 29

Novo documento anexo
publicado

18/11/2022
10:51:43

ENIO MARQUES
JUNIOR

Arquivo: Esclarecimentos 1 à 30

Novo documento anexo
publicado

17/11/2022
23:03:29

ENIO MARQUES
JUNIOR

Arquivo: Esclarecimentos 1 à 29

Documento anexo removido 17/11/2022
23:02:09

ENIO MARQUES
JUNIOR

Arquivo: Esclarecimentos de 1 à 29

Documento anexo removido 17/11/2022
13:23:52

ENIO MARQUES
JUNIOR

Arquivo: Esclarecimentos de 1 à 12 PE 024



Novo documento anexo
publicado

17/11/2022
13:23:42

ENIO MARQUES
JUNIOR

Arquivo: Esclarecimentos de 1 à 29

Documento anexo removido 16/11/2022
15:39:03

ENIO MARQUES
JUNIOR

Arquivo: Esclarecimentos PE 024/2022

Novo documento anexo
publicado

16/11/2022
15:36:58

ENIO MARQUES
JUNIOR

Arquivo: Esclarecimentos de 1 à 12 PE 024

Novo documento anexo
publicado

10/11/2022
15:50:22

ENIO MARQUES
JUNIOR

Arquivo: Esclarecimentos PE 024/2022

Documento anexo removido 10/11/2022
15:49:15

ENIO MARQUES
JUNIOR

Arquivo: Esclarecimentos PE 024/2022

Documento anexo removido 10/11/2022
15:45:57

ENIO MARQUES
JUNIOR

Arquivo: Esclarecimentos PE 024/2022

Novo documento anexo
publicado

10/11/2022
15:45:12

ENIO MARQUES
JUNIOR

Arquivo: Esclarecimentos PE 024/2022

Novo documento anexo
publicado

10/11/2022
15:43:11

ENIO MARQUES
JUNIOR

Arquivo: Esclarecimentos PE 024/2022

 
Termos de participação
A participação na presente disputa evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pelo sistema eletrônico.
Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".
 

LOTE: 1 - Aquisição Storage All Flasch
Homologação
Pendente.

 

Resultado
O lote foi adjudicado para O2 SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DIGITAL LTDA, CNPJ/CPF 08.706.548/0003-25, por R$ 1.800.000,00
(valor Total do lote) em 08/12/2022 10:17 por ENIO MARQUES JUNIOR.

 

Fornecedor Vencedor Valor Global (R$) Data / Hora Aceite de Valor Aceite de
Proposta

O2 SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DIGITAL
LTDA R$ 1.800.000,00 18/11/2022

14:52:30
18/11/2022
14:55

18/11/2022
15:31

 

Seq. Código Item Nome Quantidade Valor Unitário (R$)

1 1552899 Aquisição Storage All Flasch 1 un 1.800.000,00

 

Informações do Lote

Tratamento ME/EPP: Preferência contratação para ME/EPP

Início do recebimento de propostas: 03/11/2022 13:45 Fim do recebimento de propostas: 18/11/2022 14:00

Tempo de disputa: 10 minuto(s) Unidade dos lances: Monetária (R$), 2 casas decimais

Ordem dos lances: Decrescente Decremento mínimo dos lances: 50,00 (valor absoluto)

 

Itens do lote de disputa
Item: 1
Descrição: 1552899 - Aquisição Storage All Flasch

Descrição complementar: Contratação para aquisição Storage All Flasch conforme descrição do referido edital

Quantidade: 1     Unidade de fornecimento: UNIDADE

 

Propostas
Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor Total
(R$) Data / Hora ME/EPP Situação da

Proposta
O2 SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DIGITAL
LTDA

08.706.548/0003-
25 2.700.000,00 18/11/2022

07:54:56 Não CLASSIFICADA

Item 1: Aquisição Storage All Flasch
Marca: IBM Modelo: FS7300

BIGDATA INFORMATICA LTDA 14.906.330/0001-
55 4.000.000,00 18/11/2022

09:45:27 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Aquisição Storage All Flasch
Marca: HUAWEI Modelo: OCEANSTOR 5000

INFODIVE REPRESENTACOES E SERVICOS
LTDA

05.613.186/0001-
78 5.210.781,11 17/11/2022

14:40:55 Sim CLASSIFICADA



Item 1: Aquisição Storage All Flasch
Marca: IBM Modelo: IBM FLASHSYSTEM 7300

LTA-RH INFORMATICA, COMERCIO,
REPRESENTACOES LTDA

94.316.916/0001-
07 6.000.000,00 18/11/2022

10:07:46 Não CLASSIFICADA

Item 1: Aquisição Storage All Flasch
Marca: Dell EMC Modelo: PowerStore 3200T

INGRAM MICRO BRASIL LTDA 01.771.935/0008-
00 10.000.000,00 18/11/2022

10:07:29 Não CLASSIFICADA

Item 1: Aquisição Storage All Flasch
Marca: Pure Storage X70R3 FC Modelo: FlashArray X70R3-FC-366TB-183/183-EMEZZ

STORAGEONE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 03.682.505/0001-
71 12.367.918,00 18/11/2022

10:06:12 Não CLASSIFICADA

Item 1: Aquisição Storage All Flasch
Marca: Hitachi Vantara Modelo: VSP E1090

 

Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)

Valor Total (R$) Fornecedor Data / Hora Data / Hora
Aceite de Valor

Data / Hora
Aceite de
Proposta

Situação do
Lance

1.800.000,00 O2 SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA
DIGITAL LTDA

18/11/2022
14:52:30

18/11/2022
14:55:25

18/11/2022
15:31:43 CLASSIFICADO

1.850.000,00 O2 SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA
DIGITAL LTDA

18/11/2022
14:49:10 CLASSIFICADO

1.925.000,00
LTA-RH INFORMATICA,
COMERCIO, REPRESENTACOES
LTDA

18/11/2022
14:54:17 CLASSIFICADO

1.930.000,00 INFODIVE REPRESENTACOES E
SERVICOS LTDA

18/11/2022
14:53:50 CLASSIFICADO

1.939.000,00
LTA-RH INFORMATICA,
COMERCIO, REPRESENTACOES
LTDA

18/11/2022
14:52:56 CLASSIFICADO

1.940.000,00 INFODIVE REPRESENTACOES E
SERVICOS LTDA

18/11/2022
14:52:27 CLASSIFICADO

1.945.000,00
LTA-RH INFORMATICA,
COMERCIO, REPRESENTACOES
LTDA

18/11/2022
14:52:11 CLASSIFICADO

1.950.000,00 INFODIVE REPRESENTACOES E
SERVICOS LTDA

18/11/2022
14:51:13 CLASSIFICADO

1.970.000,00
LTA-RH INFORMATICA,
COMERCIO, REPRESENTACOES
LTDA

18/11/2022
14:50:48 CLASSIFICADO

1.980.000,00 O2 SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA
DIGITAL LTDA

18/11/2022
14:48:14 CLASSIFICADO

1.990.000,00 INFODIVE REPRESENTACOES E
SERVICOS LTDA

18/11/2022
14:48:36 CLASSIFICADO

2.000.000,00 O2 SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA
DIGITAL LTDA

18/11/2022
14:47:10 CLASSIFICADO

2.040.000,00
LTA-RH INFORMATICA,
COMERCIO, REPRESENTACOES
LTDA

18/11/2022
14:48:00 CLASSIFICADO

2.041.000,00 O2 SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA
DIGITAL LTDA

18/11/2022
14:45:39 CLASSIFICADO

2.100.000,00 O2 SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA
DIGITAL LTDA

18/11/2022
14:44:57 CLASSIFICADO

2.145.000,00
LTA-RH INFORMATICA,
COMERCIO, REPRESENTACOES
LTDA

18/11/2022
14:44:39 CLASSIFICADO

2.149.000,00 INFODIVE REPRESENTACOES E
SERVICOS LTDA

18/11/2022
14:45:27 CLASSIFICADO

2.150.000,00 O2 SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA
DIGITAL LTDA

18/11/2022
14:43:47 CLASSIFICADO

2.200.000,00 O2 SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA
DIGITAL LTDA

18/11/2022
14:42:14 CLASSIFICADO

2.299.000,00
LTA-RH INFORMATICA,
COMERCIO, REPRESENTACOES
LTDA

18/11/2022
14:41:57 CLASSIFICADO

2.300.000,00 O2 SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA
DIGITAL LTDA

18/11/2022
14:41:23 CLASSIFICADO

2.400.000,00 O2 SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA
DIGITAL LTDA

18/11/2022
14:40:16 CLASSIFICADO

2.499.000,00
LTA-RH INFORMATICA,
COMERCIO, REPRESENTACOES
LTDA

18/11/2022
14:39:59 CLASSIFICADO



2.500.000,00 O2 SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA
DIGITAL LTDA

18/11/2022
14:39:37 CLASSIFICADO

2.599.000,00
LTA-RH INFORMATICA,
COMERCIO, REPRESENTACOES
LTDA

18/11/2022
14:39:13 CLASSIFICADO

2.600.000,00 O2 SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA
DIGITAL LTDA

18/11/2022
14:38:05 CLASSIFICADO

2.700.000,00 * O2 SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA
DIGITAL LTDA

18/11/2022
07:54:56 CLASSIFICADO

2.800.000,00 BIGDATA INFORMATICA LTDA 18/11/2022
14:43:05 CLASSIFICADO

3.741.900,00 INGRAM MICRO BRASIL LTDA 18/11/2022
14:43:54 CLASSIFICADO

3.900.000,00
LTA-RH INFORMATICA,
COMERCIO, REPRESENTACOES
LTDA

18/11/2022
14:38:11 CLASSIFICADO

4.000.000,00 * BIGDATA INFORMATICA LTDA 18/11/2022
09:45:27 CLASSIFICADO

4.226.450,00 STORAGEONE COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA

18/11/2022
14:41:09 CLASSIFICADO

4.594.000,00 INGRAM MICRO BRASIL LTDA 18/11/2022
14:38:47 CLASSIFICADO

5.210.781,11 * INFODIVE REPRESENTACOES E
SERVICOS LTDA

17/11/2022
14:40:55 CLASSIFICADO

6.000.000,00 *
LTA-RH INFORMATICA,
COMERCIO, REPRESENTACOES
LTDA

18/11/2022
10:07:46 CLASSIFICADO

10.000.000,00 * INGRAM MICRO BRASIL LTDA 18/11/2022
10:07:29 CLASSIFICADO

12.367.918,00 * STORAGEONE COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA

18/11/2022
10:06:12 CLASSIFICADO

 

Classificação

Posição Fornecedor CNPJ/CPF Melhor Oferta Global (R$)

1º O2 SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DIGITAL LTDA 08.706.548/0003-25 1.800.000,00

2º LTA-RH INFORMATICA, COMERCIO, REPRESENTACOES LTDA 94.316.916/0001-07 1.925.000,00

3º INFODIVE REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA 05.613.186/0001-78 1.930.000,00

4º BIGDATA INFORMATICA LTDA 14.906.330/0001-55 2.800.000,00

5º INGRAM MICRO BRASIL LTDA 01.771.935/0008-00 3.741.900,00

6º STORAGEONE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 03.682.505/0001-71 4.226.450,00

 

Julgamento de Proposta
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Motivo Reabertura

18/11/2022 14:55:49 18/11/2022 15:25:49

Resultado do Julgamento de Proposta

Data Situação

18/11/2022 15:31 Aceita

 

 

Intenções de Recursos Interpostas
Prazo registro intenção: 10 minuto(s) - Abertura: 18/11/2022 15:31 Fechamento: 18/11/2022 15:42

Fornecedor Data / Hora Intenção de Recurso Admissibilidade Justificativa

LTA-RH INFORMATICA,
COMERCIO,
REPRESENTACOES
LTDA

18/11/2022
15:36

Prezado Sr. Pregoeiro, manifestamos nossa Intenção de interpor
Recurso, pois a proposta da licitante vencedora não atende aos
requisitos técnicos do Edital. Detalharemos nossas razões no
memorial de recurso, dentro do prazo estipulado no edital. Atentar
p/ o item 9.4.1 do Acórdão TCU 2.564/2009–Plenário, Acórdão
339/2010 (não rejeição da intenção de recurso).

Pendente

 

Eventos de Negociação Direta, Convocação e Ajuste de Valor
Não há registros de negociação ou convocação.

 

Eventos do Lote

Evento Data / Hora Usuário Observação



Abertura de propostas 18/11/2022
14:00:10

ENIO
MARQUES
JUNIOR

As propostas foram abertas.

Início/reinício da disputa 18/11/2022
14:37:26

ENIO
MARQUES
JUNIOR

Lances pelo valor TOTAL do lote, tempo normal de disputa: 10min

Início do tempo randômico 18/11/2022
14:47:30

Encerramento automatico 18/11/2022
14:54:31

Registro de convocações LC123 18/11/2022
14:54:40

Aceite de valor 18/11/2022
14:55:25

ENIO
MARQUES
JUNIOR

Foi aceito o valor de R$ 1.800.000,00 para o lote. Valor total ofertado
pelo melhor classificado na disputa deste lote, O2 SOLUÇÕES EM
TECNOLOGIA DIGITAL LTDA - 08.706.548/0003-25.

Abertura/Reabertura de prazo
para envio de documentação de
proposta

18/11/2022
14:55:49

ENIO
MARQUES
JUNIOR

Aberto prazo para envio de documentação de proposta pelo
Pregoeiro(a). O prazo encerra às 18/11/2022 15:25. Utilize a opção
"Julgamento de Proposta" para enviar ou consultar a documentação
enviada pelo sistema eletrônico.

Aceite de proposta 18/11/2022
15:31:43

ENIO
MARQUES
JUNIOR

Foi analisada e aceita a proposta melhor classificada para este lote. O2
SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DIGITAL LTDA - 08.706.548/0003-25,
com o valor de R$ 1.800.000,00 (total) ofertado para o lote.

Início do tempo de intenção de
recursos

18/11/2022
15:31:43

Envio de intenção de recurso 18/11/2022
15:36:11

Fabiano
Costa
Barcelos

Bloqueio/desbloqueio de envio de
mensagens para o chat

18/11/2022
15:42:00 Bloqueado o envio de mensagens para o chat

Fim do tempo de intenção de
recursos

18/11/2022
15:42:00

Adjudicação 08/12/2022
10:17:33

ENIO
MARQUES
JUNIOR

Lote adjudicado para o Fornecedor O2 SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA
DIGITAL LTDA

 

Troca de Mensagens

Fornecedor Data / Hora Mensagem

ENIO
MARQUES
JUNIOR
Pregoeiro(a)

18/11/2022
14:00:01 Boa Tarde Srº Licitantes!

ENIO
MARQUES
JUNIOR
Pregoeiro(a)

18/11/2022
14:37:33 Sr licitantes fiquem a vontade para ofertarem seus lances.

ENIO
MARQUES
JUNIOR
Pregoeiro(a)

18/11/2022
14:38:31 Informo que todos os participantes estão presentes na sala de disputa

ENIO
MARQUES
JUNIOR
Pregoeiro(a)

18/11/2022
14:39:56 Sr licitantes, não deixem para o tempo aleatório a oferta de seus melhores lances.

ENIO
MARQUES
JUNIOR
Pregoeiro(a)

18/11/2022
14:43:29 Sr licitantes entendemos como administração que os valores precisam melhorar.

ENIO
MARQUES
JUNIOR
Pregoeiro(a)

18/11/2022
14:46:21 Sr licitantes os lances apresentados até o presente momento precisam aumentar seus intervalos.

ENIO
MARQUES
JUNIOR
Pregoeiro(a)

18/11/2022
14:48:12 Sr licitantes para fins de contratação precisamos que os valores sejam mais acessíveis

ENIO
MARQUES
JUNIOR
Pregoeiro(a)

18/11/2022
14:49:47 Sr licitantes aproveitem o tempo aleatório para seus lances, antes que o sistema encerre essa disputa.

ENIO
MARQUES
JUNIOR
Pregoeiro(a)

18/11/2022
14:51:08 Sr licitantes, não deixem para a fase de negociação a sua melhor oferta

ENIO
MARQUES

18/11/2022
14:53:13

Sr licitantes, aproveitem o momento para termos êxito nessa contratação.



JUNIOR
Pregoeiro(a)

ENIO
MARQUES
JUNIOR
Pregoeiro(a)

18/11/2022
15:19:01

Sr licitante, nesse primeiro momento precisamos que seja anexada apenas a proposta com o respectivo
valor do ultimo lance. Demais documentos será solicitado após essa fase.

ENIO
MARQUES
JUNIOR
Pregoeiro(a)

18/11/2022
15:33:39

Solicito à empresa ARREMATANTE o envio da proposta ajustada ao valor do último lance, bem como de
toda a documentação de habilitação prevista no Edital, para o e-mail pregoeiros@procempa.com.br até
as 18 horas do dia 23/11/2022. A documentação da arrematante ficará à disposição dos demais
licitantes após sua devida análise.

 

Após encerramento da fase de lances e atendido os procedimentos da Lei Complementar 123, o licitante melhor classificado em cada lote
foi declarado vencedor conforme indicado no quadro Resultado da sessão pública, a classificação dos valores ofertados foi publicada nos
quadros de Propostas e Lances.
Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo(a) Pregoeiro(a).

 
 
 
 
----------------------------------------------
ENIO MARQUES JUNIOR
Pregoeiro(a)
 

----------- Data/Hora de Geração da Ata: 13/12/2022 15:21 -----------

eder_pinto
Realce


